2.2 O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2022 e término às 24:00
(vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2023.

2.3 A exclusão dos veículos do Apenso I implicará na redução de prêmio no valor de R$ 3.869,83 (três mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos), correspondente a uma redução
de 6.1426%, o que equivale a uma supressão acumulada de 20,2604% sobre o valor global anual originalmente contratado, considerados o Segundo, Quarto, Quinto e este Sétimo Termo Aditivo.

2.4 O valor global anual constante na CLÁUSULA QUARTA, item 4.2 do Contrato, passa de R$ 69.184,37 (sessenta e nove mil e cento e oitenta e quatro reais e trinta e setes centavos) para R$
65.314,54 (sessenta e cinco mil trezentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Cód. Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0003

[...]

excluir 11 (onze) itens da apólice e prorrogar a vigência contida na cláusula oitava a contar das 24:00h do dia de 31/03/2022 até 24:00h 
do dia 31/03/2023.do contrato original celebrado entre as partes. A exclusão de itens implicará na redução do prêmio em R$ 3.869,83 
(três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos), correspondente a um percentual de 6,1426% (acumulado de 
20,2604%), modifi cando o valor anual do ajuste de R$ 69.184,37 (sessenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e sete 
centavos) para R$ 65.314,54 (sessenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos).  Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA  

INQUÉRITOS CIVIS / PROCEDIMENTOS:

[...]

2.2 O prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA fica prorrogado por 12 (doze) meses, com início às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de
março de 2023 e término às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2024.

2.3 A exclusão dos veículos do  Apenso Único implicará na redução de prêmio no valor de R$ 4.297,64 (quatro mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta e
quatro centavos), correspondente a uma redução de 6,8217%, o que equivale a uma supressão acumulada de 27,0821% sobre o valor global anual originalmente
contratado, considerados o Segundo, Quarto, Quinto, Sétimo este Oitavo Termo Aditivo.

[...]

2.4 Fica estabelecida a revisão dos preços constantes no Apenso Único e na CLÁUSULA QUARTA, item 4.2  do instrumento contratual, a fim de garantir o
reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme previsto na CLÁUSULA SÉTIMA, passando o valor global anual da contratação a ser de R$ 95.000,00
(noventa e cinco mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Cód. Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0003

Ação (P/A/OE)
03.122.503.2000

[...]

Excluir 11 (onze) itens da apólice, realizar o reequilíbrio econômico-financeiro da contratação e prorrogar prazo de vigência contratual indicado na CLÁUSULA OITAVA por 12 (doze) meses, com início às 24:00 (vinte e

quatro horas) do dia 31 de março de 2023 e término às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2024. O valor global do contrato passa a ser de R4 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

CONTRATO

8º Termo Aditivo - Contrato nº 031/2019 - SGA

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2019-SGA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA E A EMPRESA
GENTE SEGURADORA S/A, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA , inscrito no CNPJ sob o nº 04.142.491/0001-66, com sede na 5ª Avenida, nº 750, Centro Administrativo da